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A Průvodní zpráva
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A.01 Identifikační údaje projektu
A.01.01 Údaje o stavbě
A.01.02 Údaje o stavebníkovi
A.01.03 Údaje o zpracovateli dokumentace
A.02 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
A.03 Seznam vstupních podkladů

A TEXTOVÁ ČÁST - PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.01 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.01.01 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název projektu: Zahrada bytového domu pro čtyři rodiny
b) Místo stavby: Stochovská 185/36, Praha 6
Parcely č. 1910/1, 1910/2, 2248/1
c) Katastrální území: Ruzyně
d) Obvod: Praha 6
e) Kraj: hlavní město Praha
f) Předmět dokumentace: Dokumentace v rozsahu bakalářské práce

A.01.02 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) Vlastnické právo:

Parcela č. 1910/1:
Hlávka Jan a Hlávková Zdeňka, Stochovská 185/36, Ruzyně, 16100 Praha 6
1644/5519
Ludvík Jiří Ing. a Ludvíková Martina Mgr. 1309/5519
Ludvík Jiří Ing., Krohova 2264/1, Dejvice, 16000 Praha 6
Ludvíková Martina Mgr., Svatý Jan 208/17, 25262 Únětice
Pánek Miroslav Ing. a Pánková Elena, Stochovská 185/36, Ruzyně, 16100 Praha 6
1244/5519
Pták Lukáš Mgr. a Ptáková Pavla Mgr., Na Petřinách 1896/31, Břevnov, 16200 Praha 6

Parcela č. 1910/2:
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce:
Městská část Praha 6, Čs. armády 601/23, Bubeneč, 16000 Praha 6

Parcela č. 2248/1:
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

A.01.03 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) Jméno: Valentýna Jungvirthová
b) Škola: ČVUT, Fakulta architektury, Krajinářská architektura
Ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury
Vedoucí ústavu: Ing. Vladimír Sitta
Vedoucí ateliéru: Ing. Radmila Fingerová
Asistent: Ing. arch. Karin Grohmannová
Konzultanti: Ing. Aleš Dittert
Ing. Romana Michálková, Ph.D.
Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

c) Datum zpracování: zimní semestr 2021/22

A.02 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba je členěna na technické a technologické celky, které budou realizovány kontinuálně
v postupných krocích (viz výkresová příloha D).

Seznam technologických celků:

SO1 Hrubé terénní úpravy
Asanace dřevin
Demolice povrchů
Zařízení staveniště
SO2 Zemní a výkopové práce
SO3 Inženýrské sítě
Dešťová kanalizace
Elektrické rozvody
Akumulační nádrž, Vsakovací studna
Biobazén
SO4 Domeček pro děti
SO5 Povrchy
Schodiště
Dřevěné paluby
SO6 Vegetace
SO7 Mobiliář
Plot

A.03 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Zadání bakalářské práce – FA ČVUT
Vlastní zadání po konzultaci s vedoucí ateliéru
Studie pro bakalářskou práci, zimní semestr 2021/22
Územní plán hlavního města Prahy v platném znění
Údaje z katastru nemovitostí, www.cuzk.cz
Vlastní dendrologický průzkum, prováděn dne 29. 10. 2020
Plány objektu z roku 1924, Přednosta voj. proj. kanceláře ppl. inž. Eduard Richter
Archivní letecké snímky, www.lms.cz

B Souhrnná technická zpráva

Obsah:
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 e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, případně funkčnost území
f) odtokové poměry srážkových vod v území a řešení odvodu srážkových vod
a jejich vsaků, akumulace srážkových vod pro závlahy
g) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin a jejich zdůvodnění
h) územně-technické podmínky
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané a související investice
B.02 Celkový popis stavby
B.02.01 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
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 d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických
požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby
e) navrhované parametry stavebních objektů
f) základní bilance spotřeb médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou,
produkované množství a druhy odpadů
g) harmonogram
h) orientační náklady stavby
B.02.02 Celkové urbanisticko-krajinářské a architektonické řešení
Urbanisticko-krajinářské řešení
Architektonicko-krajinářské řešení
B.02.03 Celkové provozní řešení
B.02.04 Bezbariérové užívání stavby
B.02.05 Bezpečnost při užívání stavby
B.02.06 Základní charakteristika objektů
B.02.07 Zásady požárněbezpečnostního řešení
B.03 Připojení na technickou infrastrukturu
B.04 Dopravní řešení
B.05 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
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B TEXTOVÁ ČÁST - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.01 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika zájmového území a dotčených pozemků

- území se rozkládá na třech parcelách (viz A.01.02 této projektové dokumentace)
- řešené území se nachází v souvislé zástavbě bytových domů
- zahrada pro čtyři rodiny obklopuje jeden bytový dům
- z jižní starny je ohraničena vozovkou, ze severní cestou (pěší zóna) a železniční
dráhou
- ze západu i východu navazují zahrady sousedních domů
- bytový dům je napojen na elektrické vedení, vodovod, plynovod, kanalizaci
a telekomunikační sítě; dešťová voda je odvedena do splaškové kanalizace
a není zadržována na pozemku
- dům postavený ve 20. letech minulého století sloužil jako ubytování
pro vojenské důstojníky; zahrada sloužila jako užitková pro potřeby domu
- nyní je dům obýván čtyřmi rodinami s dětmi a zahrada nesplňuje jejich požadavky,
není zde žádné vybavení
- vegetace je zde většinou náletová, mimoto jsou zde i pozůstatky ovocného
sadu, a to v podobě čtyř jabloní; dalšími hodnotnými dřevinami jsou čtyři ořešáky
- území zahrady je řešeno jako jeden celek (i když se rozkládá na parcelách
s různými vlastníky); přesto vlastníci bytového domu plně využívají a udržují i část
zahrady, která k domu sice patří, ale je majetkem hl. m. Prahy; proto je v návrhu
zahrada řešena jako celek, s důrazem na potřeby obyvatel bytového domu.
- plocha za zahradou zahrnuje zanedbanou komunikaci (pěší zóna) bez možnosti
odpočinku s náletovou vegetací podél cetsy

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

- klimatický půzkum:

klimatický region 2 - teplý, mírně suchý
nadmořská výška - 323 m. n. m - 325 m. n. m.

-geologický, hydrogeologický, pedologický průzkum:

Lokalita se nachází částečně na spraši a sprašových hlínách a smíšeném nivním
sedimentu nedalekého Litovického potoku. Skalní podloží tvoří jílovitá břidlice
a křemenný pískovec. Úroveň podzemní vody je v oblasti kolísavá, převažuje
od 3,4 m do 2,9 m pod povrchem. Edometrický modul pružnosti Eoed = 6 MPa
pro tento typ půd a stlačitelnost zeminy je přibližně 90 mm při Edef,2. Výkopky
budou během stavby odloženy uvnitř hranic řešeného území a znovu využity
pro doplnění zeminy po výkopech nebo v pěstebních kontejnerech.

- dendrologický průzkum:

V řešeném území byl proveden dendrologický průzkum zpracovatelem
projektové dokumentace. Tento průzkum byl prováděn na dvě etapy
a to 21. 9. 2020 29. 11. 2020 za olistěného a neolistěného stavu vegetace.
Při dendrologickém průzkumu byly zjišťovány tyto údaje:
1/ druh taxonů
2/ výška stromu (popř. keře)
3/ výška nasazení koruny stromu
4/ obvod kmene stromu

[…]

v provozní části zahradního altánu.

Kovový venkovní stolek Summer je vyroben z galvanizované oceli a je lakovaný práškovou barvou
s matným povrchem. Stolek má nohy o rozměrech 35x35 mm, jejich výška je nastavitelná.
Rozměry stolu jsou: 1200x800x750 mm.

Židle Summer bez područek jsou vhodné jak pro domácí použití, tak i pro exteriér, takže je mimo
sezónu můžeme využít i uvnitř domu. Kontrukce židle je ocelová, práškově lakovaná. Židle je navíc
stohovatelná (až 10 kusů na sobě), tudíž se bude dobře skladovat. Rozměry židle jsou:
výška: 800 mm, výška sedáku: 470 mm, šířka: 520 mm, hloubka: 575 mm.

M5 - Zahradní sloupek Wood lightwood
www.rainshop.cz

V území je navržena akumulační nádrž, do které bude sbírána dešťová voda. Z této nádrže bude
voda čerpána na povrch do zahradního sloupku. Díky slouku bude voda přístupná pro potřeby
obyvatel domu (k zalévání a podobně).

Sloupek je imitací přírodního světlého dřeva, avšak je vyrobený z kvalitního plastu, který je odolný
proti vlivům počasí a UV záření. Sloupek je napojen na zahradní hadici (3/4“) součástí je také
chromový odtokový kohout. Výhodou je jednoduchá instalace, sloupek má předem připravéné
otvory pro snadné upevnění. Rozměry sloupku jsou: podstavec: 250x250 mm, výška: 1000 mm.

M6 - Sauna Ohrobec
www.h3t/.cz

Sauna je umístěna v zadní části zahrady u biobazénu, který je možné využít ke schlazení.
Je obkolopena dřevěnou palubou a množstvím vegetace, která vytváří útulnou atmosféru a cloní
výhledu do sauny. Na boční stěně sauny je umístěna sprcha ke schlazení. Tamtéž se nachází
kohoutek, ke kterému je možné připojit hadici a napustit tak biobazén. Uvnitř sauny se mimo
prohřívárny a odpočívárny nachází také malá místnost na skladování dřeva pro zátop.

Sauna je posazena na betonové patky.

M7 - Zahradní skleník - Hecht gardener
www.hecht.cz

Skleník je umístěn v užitkové části zahrady vedle záhonů a kompostéru.

Konstrukce je vyrobena z hliníkových profilů a vyplněna polykarbonátovými deskami. Skleník
je posazen na ocelovou základnu.

M8 - Tříkomorový kompostér Jery
3000x1000x1080 mm
www.ekonakup.cz

Tříkomorový dřevěný kompostér bude umístěn v užitkové části zahrady za skleníkem v blízkosti
záhonů. Zkompostovaný materiál bude následně využit jako vysoce kvalitní hnojivo pro rostliny.

Komposter je vyroben z modřínových latí a spojovacích manžet. Komposter bude volně položen
na štěrkový povrch. Objem komposteru je 3000 l.

OPLOCENÍ ZAHRADY

V současné zahradě je plot pouze před domem, to znamená, že zbytek zahrady je zcela neoplocen
a není vytvořena žádná bariéra mezi zahradou a sousedy.

V zahradě chybí jakékoliv soukromí, které obyvatelé domu potřebují. Proto je navržen plot, který
designem i barvou zapadá do vizáže celé zahrady. V plotu bude jedna branka, ze které bude
východ ze zahrady na zadní cestu v ulici Rakovnická.

Plot je sestaven ze svislých plotovek ze sibiřského modřínu (1700x90x20 mm), které jsou spojeny
plotovými rýgly z téhož materiálu (2500x150x40 mm). Ty jsou montovány pomocí plotových
ocelových spojek (500x50x8 mm) k betonovým sloupkům (2100x100x100 mm). Betonové sloupky
jsou zabetonovány 500 mm hluboko v rostlém terénu. Plotové spojky jsou
k betonovým sloupkům montovány pomocí šroubů do betonu (7,5x60 mm) se šestihrannou
hlavou. Plotovky jsou k rýglům montovány pomocí vrutů (4x50 mm).

Branka bude široká 960 mm a bude montována stejně jako zbytek plotu. Branka bude upevněna
k betonovým sloupkům pomocí dvou ohradových pantů s regulovatelným závitem M18. Branka se
bude zavírat pomocí čepové zástrče s protikusem (120x80 mm).

Dřevěné prvky plotu budou opatřeny ochranným olejem Osmo.

Pod plotem bude zapuštěn do země betonový obrubník (1000x200x50 mm), který oddělí zahradu
od sousedních zahrad. Obrubník bude do země zabetonován.
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Tabulka dílů pro vyrobení plotu

díl počet
betonový sloupek (21x100x100 mm) 70 ks

roxorová tyč (6x2000 mm) 140 ks
plotovka dřevěná (1700x90x20 mm) 966 ks

plotový rýgl dřevěný (2500x150x40 mm) 138 ks
spojka plotová ocelová (500x50x8 mm) 140 ks

šroub do betonu se šestihrannou hlavou (7,5x60 mm) 140 ks
vrut do dřeva (4x50 mm) 1932 ks

ohradový pant s regulovatelným závitem M18 4 ks
zástrč čepová s protikusem (120x80 mm) 2 ks

Tabulka použitého mobiliáře

Označení prvek počet materiál
M1 Zahradní lavička Tanssi 2 dřevo, ocel
M2 Odpadkový koš s popelníkem 1 ocel
M3 Zahradní židle Summer 20 ocel
M4 Zahradní stolek Summer 3 ocel
M5 Zahradní sloupek Wood lightwood 1 plast (imitace dřeva)
M6 Sauna 1 dřevo, sklo…
M7 Zahradní skleník 1 hliník, polykarbonát
M8 Tříkomorový komposter Jery 1 dřevo

- Plot uvedeno níže dřevo, beton
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