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Tématem bakalářské práce je návrh zahrady pro čtyři rodiny bytového domu v Praze,

Stochovská 36 a její bezprostřední okolí.

Dle připomínek zkušební komise v roce 2021 studentka původní bakalářskou práci zcela

přepracovala včetně studie.

Výrazně zlepšila koncepční, grafické i obsahové řešení a zvýšila podrobnost zpracování dílčích

částí včetně textů.

Pro dendrologický průzkum je použito hodnocení dle Machovce, kdy hodnocení stupněm 5 se

používá pro nejhodnotnější dřevinu. Je vždy nutné výrazně vyznačit ve výkresové dokumentaci

i v textech a tabulkách, jaké hodnocení je použito, aby nedošlo k záměně se systémem, kdy se

používá hodnocení stupněm 1 jako nejhodnotnější. Toto zvýraznění v práci chybí.

Všechny technické detaily byly konzultovány s odborným konzultantem (biobazén typu 4,

altán, domeček pro děti, dřevěná podesta, schodiště, oplocení, přechody mezi jednotlivými

povrchy, skladby povrchů, hospodaření s dešťovou vodou)

Vegetační úpravy jsou adekvátní požadovanému charakteru zahrady a zahrnují jak okrasné,

tak užitkové rostliny, včetně detailního popisu založení a následné péče. Latinské a české názvy

rostlin jsou uváděny jen v některých částech, jinde jsou pouze latinské, lépe je uvádět obojí.

Sortiment je volen správně, ale počty navrhovaných kusů keřů jsou výrazně předimenzovány.

Formální náležitosti bakalářské práce jsou splněny. Po praktické stránce chybí číslování

stránek. V práci je velmi málo překlepů. Měřítka výkresů jsou volena uvážlivě. Výkresy jsou

vždy ještě doplněny poměrovým měřítkem a je přehledně vyjádřeno, kde se v návrhu řešený

detail nachází.

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm „C - dobře“